令和６年１２月２日

  保護者各位

君津市教育委員会

学校閉庁日のお知らせと休日及び平日夜間の緊急連絡体制
について（お知らせ）

 日頃より保護者の皆様には学校教育にご理解とご協力いただき、心より感謝
申し上げます。

 さて、国の働き方改革の方針を受け、本市教育委員会では、今年度も学校閉
庁日を設定するとともに、下記のとおり学校への緊急連絡体制を整備しており
ます。

 児童生徒が学校生活を送る上で必要な情報はしっかりと共有を図ってまい
りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 「学校閉庁日」について

■学校閉庁日は、原則学校職員は不在となります。

■学校閉庁日を除く冬季休業中の平日は、学校職員は日直が勤務し
   ております。

【令和６年度の学校閉庁日】

○冬季休業中    １２月２７日(金)～ １月 ３日（金）

２ 緊急連絡先について

①【市教育委員会 学校教育課】  連絡先 ５６－１４０６

 □学校閉庁日で平日の場合  ８：３０～１７：００まで

   １２／２７のみ

②【君津市役所 地下警備室】    連絡先 ５６－１４５３

 □平日の夜間

 □土・日・祝日

・学校に児童生徒に関する事故等の緊急の連絡をしたい場合に、上記の
   番号へ連絡をお願いします。

   市教育委員会から各学校に連絡し、各学校からご家庭へ連絡いたしま
   す。

  ・警備室は学校関係者ではないため、ご質問等にお答えすることはでき
   ませんので、予めご了承ください。

   報告事項を聞き取り、市教育委員会へ伝えます。「学校名、児童生徒氏
   名、学年、学校へ伝えたい内容」を簡潔に伝えるようにしてください。